
KARJERAS PLĀNS 2023./2024. MĀCĪBU GADAM 
 

 

GRIETA DIMITERE 1 

 

APSTIPRINĀTS 
ar Rīgas 1. Kristīgās pamatskolas direktores Ivetas Gailes  

30.08.2023. rīkojumu Nr. VSKR-23-33-rs 
 

Rīgas 1. Kristīgā pamatskola 

Karjeras izglītības un attīstības atbalsta pasākumu plāns* 

 2023./2024. mācību gads 
 

 

PEIORITĀTES:  

1. Izglītojamo informētība par Latvijas tautsaimniecībā nepieciešamajām profesijām 

2. Caurviju tēma “Lūk, cilvēks!” – ievērojami savas profesijas pārstāvji 

3. Uzņēmējdarbība, finanšu pratība 

 

SASNIEDZAMIE REZULTĀTI: 

1. Izglītojamie apzinās, kādas būs nepieciešamās profesijas un arodi tautsaimniecībā 2030. gadā 

2. Izprot nākotnes profesiju nepieciešamību valsts labklājības celšanā 

3. Izglītojamie izvērtē nepieciešamās prasmes un izglītības nozīmi, lai īstenotu nākotnes profesionālās ieceres 

4. Izglītojamo likumiskie pārstāvji (turpmāk – vecāki) ir informēti par skolā īstenoto Karjeras attīstības atbalstu 

5. Vecākiem ir pieejama informācija par vietnēm, kur atrodas pašizpētes testi, tālākās izglītības iespējas un citi atbalsta materiāli 

bērnu karjeras izglītībā 

 

KVANTITATĪVAIS RĀDĪTĀJS: 

1. Katrā pamatizglītības klasē ir veikts pētījums par Latvijā nepieciešamajām nākotnes profesijām 

2. Praktiskās aktivitātes uzņēmējdarbībā (biznesa plāni, tāmes, nodokļu sistēmas u.c.) 

3. Klases vecāku sapulcē sniegta informācija par karjeras izglītības atbalstu jauniešiem 

 

Karjeras nedēļas norises laiks 16.10.2023. – 20.10.2023. Tēma  “Mans karjeras portfelis” 

Karjeras plānošanas tēmas:  

• Pašnovērtējums 



KARJERAS PLĀNS 2023./2024. MĀCĪBU GADAM 
 

 

GRIETA DIMITERE 2 

 

• darba pasaules iepazīšana 

• izglītības iespēju izpēte 

• karjeras lēmumu pieņemšana. 

Karjeras plānošanas tēma 

AKTIVITĀTES 

SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 

ATBILDĪGĀS 

PERSONAS 
Norises laiks 

 

PASĀKUMI 

 

✓ Karjeras izglītības (turpmāk – 

KI) jautājumu, tēmu un 

aktualitāšu iekļaušana klašu 

stundās atbilstoši klašu 

audzinātāju plānam 

✓ Izglītojamo un pedagogu 

informēšana par KI 

aktualitātēm 

✓ Sadarbība ar skolas 

absolventiem 

✓ Dalība dažādu iestāžu 

Atvērto durvju dienās 

✓ Labās prakses piemēru KI 

apkopošana 

✓ Mācību stundās un kopējos 

svētbrīžos, kā arī interešu 

izglītības nodarbībās tiek 

diskutēts par iespējamām 

nākotnes profesijām 

✓ Pilnveidotas izglītojamo 

zināšanas par dažādām 

profesijām un mācību 

priekšmetos apgūto zināšanu 

pielietojamība un 

nepieciešamība darba 

praktiskajā vidē 

✓ E-klasē izvietotā informācija 

✓ Absolventu izvēlētās 

profesijas – karjeras ceļi 

✓ Padziļinātas zināšanas par 

konkrētas izglītības iestādes 

īstenotajām programmām 

✓ izglītojamajiem ar dažādu 

metožu palīdzību ir iespēja 

izvērtēt savu piemērotību 

uzņēmējdarbībai 

✓ Apkopoti KI labās prakses 

piemēri 

Karjeras 

konsultants  

Pedagogi 

Visu mācību gadu  

➢ Rudens mācību ekskursijas ar 

KI iekļaujošiem jautājumiem 

➢ Iepazīti jauni izņēmumi, 

darba ikdiena tajos, kā arī 

obligātās prasības 

Klašu 

audzinātāji 

Septembris  • Aktualizēt vides jautājumus 

gan karjeras izglītībā, gan 

eco sistēmas iepazīšanā, 



KARJERAS PLĀNS 2023./2024. MĀCĪBU GADAM 
 

 

GRIETA DIMITERE 3 

 

Karjeras plānošanas tēma 

AKTIVITĀTES 

SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 

ATBILDĪGĀS 

PERSONAS 
Norises laiks 

 

PASĀKUMI 

 

➢ Skolas jubilejas pasākums – 

Pagalma svētki, tikšanās ar 

skolas absolventiem 

➢ Dabas izglītības centrs “Meža 

māja” 

➢ Mācību ekskursijas uz 

Getliņiem ECO, atkritumu 

problemātika 

➢ Jaunsardzes kustība, iespējas 

skolā – nākotnes profesija 

Latvijas drošībai 

➢ Sporta diena, fiziskā un 

veselības uzlabošanas 

nozīme. Veselīgs dzīves 

veids 

➢ Diskusija par topošajiem 

uzņēmējiem 

nepieciešamajām prasmēm 

un sava biznesa radīšanu, par 

uzņēmēja ikdienu un 

izaicinājumiem 

➢ Absolventu stāstījums par 

studiju/ profesijas izvēlē 

piedzīvotajām neveiksmēm 

un to pārvarēšanu 

gan atkritumu šķirošanas 

nozīmē 

• Karjeras izg., interešu 

pulc.izvēle - "Annas ielas 

svētki" 3.kl. 

• 1.-5. klase Dabas izglītības 

centrs "Meža māja" 

• 7., 8. klases ekskursija uz 

Getliņiem EKO 

• Skolas jubileja – Pagalma 

svētki - absolventu 

apzināšana, patriotisma un 

piederības sajūtu izzināšana 

un stiprināšana 

 

➢ Vides izziņas konkurss 

“Dārza detektīvi” 

➢ Karjeras nedēļa “Mans 

karjeras portfelis” 

➢ Darba vide populāro čipsu 

ražotnē – ekskursija uz 

“Ādažu čipsi” 

➢ Turpinās darbs pie skolas 

absolventu monitoringa: 

✓ Diskusija par to, vai pastāv 

pareizi un nepareizi ceļi 

karjeras izvēlē 

✓ Dažādu profesiju pārstāvju 

stāstījums par profesijas 

izvēlē piedzīvotajām 

neveiksmēm un to 

pārvarēšanu 

✓ Iegūtas konkrētas zināšanas 

par specifiskām profesijas 

Karjeras 

konsultants 

Skolēnu domes 

koordinators 

Klašu 

audzinātāji 

Oktobris  • Karjeras nedēļa 

• 7., 8. klases ekskursija 

Ādažu čipsi 

• 1. - 4. klases karjeras 

nedēļas noslēguma 

pēcpusdiena "Manas 

uzņēmējspējas pasākuma 

organizēšanā", 

• 1. - 9. klases tikšanās ar 

skolas absolventu STEAM 



KARJERAS PLĀNS 2023./2024. MĀCĪBU GADAM 
 

 

GRIETA DIMITERE 4 

 

Karjeras plānošanas tēma 

AKTIVITĀTES 

SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 

ATBILDĪGĀS 

PERSONAS 
Norises laiks 

 

PASĀKUMI 

 

✓ Evaņģēlista Zigmāra 

Rozentāla un Valda 

Ziediņa kalpošana rīta 

tiešsaistes svētbrīžos 

✓ Tikšanās ar STEAM 

Oskaru Raudiņu u.c. 

✓ Izglītojamie tiek 

iepazīstināti ar Skolēnu 

domes pienākumiem un 

amatiem 

iezīmēm, nepieciešamajām 

prasmēm un zināšanām 

✓ Vecāku informētība par KI 

pasākumiem 

✓ Izglītojamie apzinās, kāpēc 

STEAM jomas speciālisti ir 

tik nozīmīgi Latvijas 

tautsaimniecības attīstībā 

✓ Izglītojamo vēlme 

līdzdarboties ar Skolēnu 

domē ar mērķi izprast 

pašvaldību nozīmi 

Oskaru, 2. klases 

pēcpusdiena 

 

➢ Drošības noteikumu 

nepieciešamība darba un 

mācību vietā, kā arī 

sabiedrībā (atstarotāju 

darbnīcas apmeklējums BLC 

“Jota” “Esi redzams!”) 

➢ Radošo profesiju diena 

(ekskursija uz Latvijas 

nacionālo mākslas muzeju) 

➢ Radošs darbs par ES un valsts 

atbalsta programmām 

“Skolas auglis” un “Skolas 

piens”  

✓ Detalizēta informācija par 

dažādu jomu specifiskiem 

jautājumiem 

✓ KI daudzveidība 

✓ Veselīgs dzīvesveids kā 

priekšnoteikums kvalitatīvai 

nākotnes attīstībai 

✓ Pārrunas par ES atbalsta  

programmām “Skolas 

auglis” un “Skolas piens”, to 

nozīmību un nepieciešamību 

organisma pilnvērtīgai 

attīstībai 

Karjeras 

konsultants 

BLC pedagogi 

Klašu 

audzinātāji 

Novembris • Izstāde bibliotēkā "Latvijai 

105" 

• Nodarbība 13:30 

"Tehnoannas pagrabi" 

• Uzņēmējdarbība: budžets; 

reklāma; vienā solī ar 

tehnoloģijām; radīt vai 

nopirkt… 

• Labdarība 

• Līderisma prasmju un 

profesionālo kompetenču 

iemaņu izkopšana 

 



KARJERAS PLĀNS 2023./2024. MĀCĪBU GADAM 
 

 

GRIETA DIMITERE 5 

 

Karjeras plānošanas tēma 

AKTIVITĀTES 

SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 

ATBILDĪGĀS 

PERSONAS 
Norises laiks 

 

PASĀKUMI 

 

➢ Jaunsardzes pulciņa darbība, 

tā mērķis un uzdevumi 

➢ Nodarbības par veselīga 

uztura  un paradumu ietekmi 

uz garīgo un intelektuālo 

personības iemaņu attīstību, 

piemēram, dāvana 

sadraudzības skolai Kemnicā 

➢ Sadraudzības un sociālo 

prasmju obligātums, attīstot 

individuālo uzņēmējpratību 

✓ Ieskats Eiropas Savienības 

atbalsta projektos, lielo 

iespēju apzināšana 

✓ Veselīgas konkurētspējas to 

nozīme pilnveidē 

✓ Uzņēmējpratība: 

Ziemassvētku labdarības 

tirdziņš. Tā organizēšana pēc 

individuālā uzņēmuma 

principiem 

✓ Zupas virtuves atbalsts u.c. ar 

mērķi iepazīstināt ar 

brīvprātīgo darbu un 

labdarības darbu 

✓ Ieskats jaunas prasmes 

apgūšanā: savas produkcijas 

izmaksu aprēķināšanas tāme 

✓ Labdarības nozīme biznesa 

pārstāvju dzīvē 

Karjeras 

konsultants 

Direktora 

vietnieks 

izglītības jomā 

Klašu 

audzinātāji 

Decembris • Gatavošanās Ziemassvētku 

tirdziņam: radīt vai 

nopirkt… - sadarbība ar 

vecākiem 

• Kvalitāte, sākot no 

pamatiem 

• Izstrādāts biznesa plāns, 

aprēķinātas tāmes, izdevumi 

un ienākumi, savas 

produkcijas realizēšana, 

atskaites utt. 

• Kino industrija: Pirms 100 

gadiem Rīgā atklāj kinoteātri 

Splendid Palace 



KARJERAS PLĀNS 2023./2024. MĀCĪBU GADAM 
 

 

GRIETA DIMITERE 6 

 

Karjeras plānošanas tēma 

AKTIVITĀTES 

SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 

ATBILDĪGĀS 

PERSONAS 
Norises laiks 

 

PASĀKUMI 

 

✓ Finanšu pratība un 

matemātika 

✓ Pašnovērtējuma veikšana, 

objektivitāte datu izvērtēšanā 

✓ Turpināt darbu pie absolventu 

monitoringa pilnveidošanas 

✓ Apzināt 8. – 9. klašu 

izglītojamo izvēli par mācību 

turpināšanu konkrētās 

vispārējās un/vai 

profesionālās izglītības 

iestādēs 

✓ Latviešu valodas stundās tiek 

pārrunāti CV veidošanas 

principi, tā veidošana un 

iesniegšana e-vidē, atbildība 

pret sniegtajiem faktiem 

✓ Ieskats tāmes sastādīšanas 

procedūrā 

✓ Savu spēju/ piemērotības  

apzināšana konkrētas 

profesijas izvēlē 

✓ CV prasmju pilnveidošana, 

kā arī savas darbības mērķu 

un to sasniegšanas rezultātu 

izpratne 

Karjeras 

konsultants 

Direktora 

vietnieks 

izglītības jomā 

Klašu 

audzinātāji 

Janvāris • Dati par izglītojamo 

sasniegumiem, mācību 

rezultātiem un izaugsmi. 

Dinamikas monitorings 

• Datu aizsardzības diena 

• LD 6.klase - lekcija - 

Pusaudžu vajadzības, 

1.klase- drošība un ielas un 

mājās 

• Izglītības iespēju izpēte:  

✓ iepazīšanās ar 

tālākizglītības iestādēm ar 

mērķi uzzināt tajās 

piedāvātās mācību 

programmām un skolas 

vidi 

• Laicīgu un pārdomātu 

lēmumu pieņemšana, 

nebalstoties uz draugu 

impulsīvajiem ieteikumiem 

• Tālākizglītības plusi un 

mīnusi mācību turpināšanai 

ārzemēs 

Karjeras 

konsultants 

Direktora 

vietnieks 

izglītības jomā 

Klašu 

audzinātāji 

2024. gada 

februāris – marts  

• “KĻŪDAS KĀ IESPĒJA 

IZAUGSMEI” Mācīšanās 

no pagātnes kļūdām 

• Karjeras izglītības 

aktivitātes: spēju un talantu 

testi, sarunas, individuālās 

tikšanās utt. 



KARJERAS PLĀNS 2023./2024. MĀCĪBU GADAM 
 

 

GRIETA DIMITERE 7 

 

Karjeras plānošanas tēma 

AKTIVITĀTES 

SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 

ATBILDĪGĀS 

PERSONAS 
Norises laiks 

 

PASĀKUMI 

 

✓ gadskārtējo izglītības 

izstādi “Skola 2024” ar 

mērķi iegūt informāciju 

par izglītības iespējām 

pēc 9. klases beigšanas  

• Visaptverošas informācijas 

iepazīšana par izglītības 

iespējām Latvijā un ārzemēs 

• Informēt izglītojamos par 

pasākumu un aicināt 

apmeklēt “Ēnu dienu”, kuras 

mērķis ir iepazīstināt 

interesentus ar dažādu 

profesiju un nozaru prasībām, 

lai palīdzētu izvēlēties 

profesiju un atbilstoši 

sagatavotos darba tirgum 

• Sapratne par to, kā atklāt un 

novērtēt savas stiprās puses 

un talantus 

• Sapratne, kā izvirzīt un 

sasniegt savus mērķus 

• izdarīt apzinātu izvēli savas 

nākotnes profesijas virzienā 

• Bībeles svētki (piedalās ap 

140 bērni un jaunieši kopā 

ar savām ģimenē, iepazīstot 

Grīziņkalna vēsturi un 

personības) 

• Projekts "Emocionāla 

inteliģence un apzinātība" 

• Emocionālā Sociālo 

inteliģenču centra 

nodarbība 

• Ēnu dienas 

• Absolventu aicināšana uz 

skolu par savām izvēlētajām 

profesijām 

• 6. martā tiešsaistes 

konference “Jauni un 

jaudīgi: profesijas  Latvijā 

dzīvniekmīļiem”- profesijas 

- “Veterinārmedicīnās 

asistents”, “Lopkopības 

tehniķis” un “Lopkopības 

tehniķis ar specializāciju 

zirgkopībā” 



KARJERAS PLĀNS 2023./2024. MĀCĪBU GADAM 
 

 

GRIETA DIMITERE 8 

 

Karjeras plānošanas tēma 

AKTIVITĀTES 

SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 

ATBILDĪGĀS 

PERSONAS 
Norises laiks 

 

PASĀKUMI 

 

✓ Darba pasaules iepazīšana: 

- ekskursijas uz Latvijas 

uzņēmumiem, lai iepazītos ar 

ražošanas procesu un tajā 

nepieciešamajām profesijām 

- iespēja iejusties uzņēmumos 

strādājošo profesiju pārstāvju 

darba vidē 

✓ Tikšanās ar sporta jomas 

profesionāļiem, lai iepazītu 

viņu darba ikdienu un 

uzzinātu, kādas prasmes un 

personības īpašības 

nepieciešamas 

✓ Iepazīta konkrētu darba 

vietu specifika, aprīkojums, 

prasības 

✓ Saņemtas atbildes uz sev 

interesējošajiem 

jautājumiem 

✓ Iepazīta sporta karjera, šo 

profesiju pārstāvju prasmes 

noturēties darba tirgū un 

sporta elitē 

Karjeras 

konsultants 

Sporta 

organizators 

Klašu 

audzinātāji 

Aprīlis • Pasaules ūdens diena – ar to 

saistīto profesiju iepazīšana 

• Starptautiskā bērnu grāmatu 

diena (lasītprasmes 

aktivitātes). Kādēļ ir 

jāmācās valodas 

• Labdarības akcijas 

īstenošana – Lielā Talka 

✓ Darba pasaules iepazīšana:  

✓ Tikšanās  ar 

amatnieku/iem, lai 

iepazītu viņa/u darba 

ikdienu, uzzinātu, kādas 

prasmes un rakstura 

īpašības nepieciešamas, 

lai taptu kvalitatīvs 

produkts 

✓ apzinātu faktorus, kas 

veicina un kas bremzē 

✓ Veicināta izpratne par konkrētu 

amatnieku karjeras prasībām, 

apzinoties katra personīgi 

pieņemtā lēmuma nozīmīgumu 

✓ Motivācijas celšana, vairāk 

laika un enerģijas veltot mācību 

procesam, kā arī sava rakstura 

un gribasspēka veidošanai 

Karjeras 

konsultants 

Direktora 

vietnieks 

izglītības jomā 

Klašu 

audzinātāji 

Maijs • Pasaules grāmatu un 

autortiesību diena - 

AUTORTIESĪBAS 

• Objektīvas tālākās 

profesionālās jomas izvēle 

– saikne starp mācību 

priekšmetiem un 

sagatavotību nākotnei 



KARJERAS PLĀNS 2023./2024. MĀCĪBU GADAM 
 

 

GRIETA DIMITERE 9 

 

Karjeras plānošanas tēma 

AKTIVITĀTES 

SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 

ATBILDĪGĀS 

PERSONAS 
Norises laiks 

 

PASĀKUMI 

 

veiksmīgu 

uzņēmējdarbību, kā 

saražoto produkciju virzīt 

līdz galapatērētājam 

✓ praktiskas aktivitātes ar 

mērķi izmēģināt savas 

iemaņas un pārbaudīt 

savu interesi par aplūkoto 

amatniecības jomā 

 

* Karjeras plāns ir aktīvs dokuments, kurš regulāri tiek papildināts atbilstoši piedāvātajām aktualitātēm un iespējām 

 

Direktore:              I. Gaile 

Karjeras konsultante:            G. Dimitere 


